1

证券代码：601900        证券简称：南方传媒         公告编号：临 2017-010

南方出版传媒股份有限公司

关于公司全资子公司广东南方传媒投资有限公司发起设立

南方传媒产业并购基金的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●  南方出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”、“南方传媒”）之全资子公

司广东南方传媒投资有限公司（以下简称 “南方传媒投资公司”）发起设立

南方传媒产业并购基金。

●  在专项产业基金中，管理人由普通合伙人广东南方传媒广证粤科基金管理有

限公司（名称以工商核准为准，以下简称“管理公司”或“南广公司”）担

任，其负责专项产业基金的投资、管理、退出及其他日常事务。

●  特别风险提示：本项目尚未签订正式协议，项目及投资收益存在不确定性。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

 一、投资概述

为进一步深入挖掘文化、电子、互联网产业领域潜在投资机会，帮助南方传

媒整合资源，提升价值，更好的开展资本运营。2017 年 2 月 24 日，公司 2017

年第一次临时董事会审议通过了《关于广东南方传媒投资有限公司拟发起设立

“南方传媒产业并购基金（暂名）”的议案》，同意南方传媒投资公司在管理公司

中出资 195 万元人民币，占管理公司 39%股权。出资 5000 万元人民币，在专项

产业基金中作为有限合伙人出资。

二、南方传媒产业并购基金管理人及普通合伙人情况

2

广州证券创新投资管理有限公司（以下简称“甲方”、“广证创投”）是一

家在中华人民共和国境内依法设立并有效存续的有限责任公司，主要从事股权投

资及股权投资相关的投资顾问、投资管理、财务顾问服务，是广州证券股份有限

公司（以下简称“广州证券”）的全资子公司。

广东南方传媒投资有限公司（以下简称“乙方”、“南方传媒投资公司”）

是一家在中华人民共和国境内依法设立并有效存续的有限公司。南方传媒投资公

司是南方传媒的全资子公司。

广东省粤科母基金投资管理有限公司（以下简称“丙方”、“粤科母基金管理

公司”）是广东省粤科金融集团有限公司（以下简称“粤科集团”）全资的投资管

理公司，是专业性的母基金投资管理平台。

甲、乙、丙三方拟合资设立广东南方传媒广证粤科基金管理有限公司，注册

资本为 500万元人民币，其中甲方出资 255 万元人民币，占管理公司 51%股权；

乙方出资 195 万元人民币，占管理公司 39%股权；丙方出资 50 万元人民币，占

管理公司 10%股权；管理公司注册资本分期到位，注册资本根据管理公司章程规

定由三方出资到位。在专项产业基金中，管理人由普通合伙人南广公司担任，其

负责专项产业基金的投资、管理、退出及其他日常事务。第一期专项产业基金组

织形式为有限合伙企业。甲方、乙方、丙方作为专项产业基金有限合伙人。

三、南方传媒产业并购基金基本情况

（一）预期设立规模及融资模式

专项产业基金的出资总额视拟投资标的规模而定，存续期为 3至 5年，存续

期满前，经基金全体合伙人一致同意，可通过修改专项产业基金的合伙协议而延

长存续期限。专项产业基金组织形式为有限合伙（名称以工商核准为准）。

第一期专项产业基金的拟认缴出资总额为人民币肆亿元，具体以合伙协议约

定为准。所有合伙人之出资方式均为现金出资，视项目情况根据专项产业基金管

理人的缴款指令缴纳。

（二）组织形式

第一期专项产业基金组织形式为有限合伙企业。

（三）经营管理

1、南广公司将作为专项产业基金的普通合伙人及专项产业基金管理人（即

3

执行事务合伙人），专项产业基金具体业务开展由南广公司进行。南广公司依据

专项产业基金全体合伙人签署的合伙协议负责专项产业基金的日常经营管理事

务、投资项目筛选、立项、组织实施、投资后监督管理及投资项目退出等工作。

2、专项产业基金将募集的资金托管给有托管业务资质的银行业金融机构，

并与其签署托管协议，托管人的权利义务和托管费等最终以托管协议的约定为

准。

四、关联关系或其他利益关系说明

公司与广州证券、粤科集团及其他“南方传媒产业并购基金”参与方均不存

在关联关系及其他利益关系。

五、本次投资对上市公司的影响

公司通过参与发起设立专项产业基金，可有效应对主营业务的激烈市场竞争

环境，加快公司多业投资发展战略步伐，通过合理借助基金专业化运作团队投资

运作能力，进一步提升公司的盈利能力。

六、本次投资的风险分析

公司本投资项目尚未签订正式协议，项目及投资收益存在不确定性。公司将

根据后续项目实施进程，陆续披露合作进展公告，敬请广大投资者理性投资，注

意风险。

 特此公告。

南方出版传媒股份有限公司董事会

2017年 2月 24 日